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Rūsy SUPTOJI POLICIJA IR KATALIKAI o VITO KELIONES Į VIEKĄ IR LONDONĄ
Tarybinis režimas laiko religiją sa Į 

vo pagrindiniu priešu, nes diktatūra 
supranta, kad tik relig ja yra vieninte • 
lė grandis, jungianti Žmones su jų ti 
krąja tautine praeitimi ir kad tik tikė
jimas gali atsakyti j žmogaus esybę 
liečiančius klaus mus, į kuriuos parti
nė ideologija neranda tinkamo atsaky
mo. Pastaruoju laiku Bažnyčios įtaka 
Rytų Europoje išaugo. Ryškiausiai 
religinis atgimimas pasireiškė Lenkijo
je ir Čekoslovakijoje. Buvęs Tarybų 
Sąjungos komunistų partijos vadovas 
Černenka 1983-iais metais irgi pareis 
kė (pirmas toks oficialus pareiškimas), 
kad "nemaža šalies gyventojų dalis 
vis dar tebėra religijos įtakoje ’. Ma 
noma, kad iš 280 mln. Tarybų Sąjun 
gos gyventojų nuo 30 iki 40 mln. yjsá 
giliai tikintys, o apie 100 mln. nenei
gia Dievo buvimo.

Nuo 1978-tų metų pastebimas rcįii-^. 
ginis sąjūdis ir tarybinių 'musulmonų 
tarpe. Įspūd ngiausias momentas reli
giniame Rytų Europos atgimime bu 
vo lenkų kardinolo Voitylos išrinki
mas popiežiumi. Pirmą kartą katalikų 
Bažnyčios istorijoje šį aukščiausią baž
nytinį postą užėmė socialistinės šalies 
dvasininkas, kuris, matomai, turi už 
sibrėžęs tikslą sugrąž nti ateistinę Ry
tų Europą prie tikėjimo. Naujojo 
popiežiaus Kremlius bijo nemažiau 
kaip NATO.

Pastara siais metais ypač sustiprėjo 
susidorojimas su tikinčiaisiais Tarybų '

PASA U L YJE
Per paskutin us trejus metus sovietų 

KGB prarado apie 200 savo agentų 
(šnipų) užsienyje, Amerikiečių ČIA 
direktorius pareiškė, kad amerikiečių 
žvalgyba turi techniškų priemonių 
įsiskverbti į slaptąją KGB organiza- 
c ją.

JAV Kongresas nori suvaržyti Sov. 
S-gos ir jos satelitinių valstybių diplo ■ 
matų laisvę Amerikoje (pagl. Sovietų 
pavyzdį).
MPrez. Dr. Alfons’n paskelbė įstymo 
projektą, kuriuo bus Argentinos sos 
tinė Buenos Aires perkelta į Patago- 
niją, Viedmos miestą. Tuo pačiu bus 
įkurta dar viena provinciją į kurią 
įeitų visas Bs. A'res miestas. Šis pro
jektas bus svarstomas Parlamente it 
tik po to jis turės galios, jeigu Parla 
mentas jį priims.

NAUJAS LIETUVIU CENTRAS
Cikagaos lietuvių finansinės ben 

Sąjungoje. Buvęs milicininkas Ser 
gejus Kourdakovas Frankfurte prie 
Meino 1983 m. išleistuose savo me 
muaruose rašo, kad jau aštuntajame 
dešimtmetyje Tarybų Sąjungoje buvo 
įrengta 20 konclagerių, o partijos de 
šinioji ranka KGB suorganizavo gau 
sius, gerai apmokamų smogikų būrius, 
kuriems buvo duotas uždavinys smur
to ir teroro pagalba įbauginti tikin - 
čiuosius.

Nuo šeštojo dešimtmečio pradžios į 
NATO žvalgybai tapo žinoma. 
Tarybų Sąjungoje buvo įkurtas spe
cialus skyrius, /kurio užduoti^ '^buvo 
inf.ltrupti savoxagentuą į dįatininkų 
tarpą. NuoA945 m.- Kremlius pradė
jo sisterųatišką Ęytų.Europos Bažny
čių griovimą iš vidiius, o nuo 1949 m. 
tą.pačią veikjos kampaniją pradėjo ir 

^prieš Vakarų Bažnyčias bei musulmo 
nu tikinčiuosius. Siam specialiam sky 
riui, kuris buvo pavaldus Vidaus rei
kalų ministerijai, 1951 m. Varšuvoje 
atidaręs savo biurą, pradėjo vadovau 
ti pulkimnkas Vasilijus Gorelovas. 
Jo dešinioji ranka Piaseckis tapo "Pax” 
grupės organizatoriumi. Minėtos gru 
pės uždavinys buvo Bažnyčios infil
tracija ir jos griovimas iš vidaus, šiam 
tikslui Kremlius negailėjo lėšų - kaip 
pranešama, 1953-54 metais ši grupė 
savo ardomajai veiklai iš Maskvos ga
vo 22 tonas aukso.

(Pabaiga 2 pusi.)

drovės "Litas” akcininkai, netoli nuo 
Čikagos miesto, Lemonte, įsigyjo bu
vusią Vientiečių vienuolyno semina 
riją su šventove ir dideliu sklypu že
mės. Įsigitos nuosavybės vertė yra 5 
milijonai dolerių. Erdviuose pasta ■ 
tuose galės telktis įvairios lietuvių or
ganizacijos, bus įrengti gyvenamieji 
butai, senelių prieglauda ir tt. Tiki
masi, kad ši graži nuosavybė, palaip
sniui taps dar vienu svarbiu Čikagos 
lietuvių centru. (T. Žib.)

Balandžio 2 d. iš Lietuvos į Romą 
buvo atvykęs arkivysk. Liudas Povi
lonis, lydimas kunigų seminarijos Kau - 
ne dėstytojo docento kun. VI. Miche 
levičiaus. Romos aerodrome juos pa
sitiko vysk. Ant. Deksnys, prel. Au 
drys Bačkis, Marijonų vyresnysis kun. 
Don. Petraitis bei būrelis Romos lie
tuvių.

Š. m. lapkričio mėn. Austrijos sos 
tinėje, Vienoje, įvyks svarbi Europos 
Saugumo ir Bendradarbiavimo Kon
ferencija - plenumo posėdžiai. Būtina, 
kad joje dalyvautų kuo daugiau lietu 
vių ir aktyviai pr sidėtų prie demons
tracijų bei visuomenės informavimo. 
Veiklos dirva plati ir prasminga. Lat
viai ir estai jau tam ruošiasi Ameriko
je, Kanadoje, Švedijoje, V. Vokieti
joje bei Australijoje.

Lietuvių išvyką į Vieną ir Londoną 
organizuoja VLIKAS. Kelionės pro 
grama:

LAPKRIČIO
1 d. iš New Yorko (JFK) išvyksta

ma į Mūncheną (Viešbutis: 
Hotel "Germania”).

3 d. atvykstama į Vieną (viešbutis;
Hotel "Hungaria”). Priėmi
mas.

4 d. dalyvaujama demonstracijose,
o lapkr čio 5 6 d. paliekamos 
dalyvių nuožiūrai.

7 d. įšvykstama iš Vienos į Lon
doną. Apsistojamą Hotel

Nuotraukoje garsioji skulptūra (dail. Zikaro) vaizduojant: 
motiną prie ratelio mokinant savo vaiką lietuviško rašto. Norė
dami surusinti Lietuvą, rusų carai uždraudė lietuvių kalbos 
raidyną. Bet Lietuva nepriėmė rusiškų raidžių. Dėkui lietuvei 

motinai - Lisiuva puvo išgelbėta nuo surisinimo.

"Strand Palace”.

7 - 9 d. Londone vyksta V LIKO 
Seimas.

10 d. iš Londono grįžtama į
Išvykos kaina: dol. 1,095 

nam asmeniui ("double”).
Ši kaina aprėpia transportą lėktuvu 

(PAN AM ir Austrian Airlines), ir 
autobusu; viešbučius visuose miestuo
se; kasdieninius pusryčius; transportą 
tarp aerodromų, viešbučių, restoranų 
ir konferencijos vietų; Mūnc'heno tu
rą; Nymphenburg pilies Mūnchene 
aplankymą; vakarienę Mūncheno 
"Hackerkeller'’ restorane; bagažo per 
kėlimą viešbučiuose ir aerodromuose; 
mokesčius ir arbatp nigius.

Išvykai registruojamas!, įmokant 
dol. 100 įnašą. Dėl informacijos 
kreiptis į: VLIKO/ELTOS įstaigą, 

! 1611 Connecticut Ave., N. W., Suite 
i 2, Wash'ngton, D. C. 20009 (tel: 
Dr. J. J. Stuka, 234 Sunlit Dr., Wat- 

Į 202 667-1980) , arba išvykos vadovą: 
chung, N. J. 07060 (tel: 201-753- 

' 5636).
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KRYŽIAUS fisiUS PATEKTI i SáW.KiJA c, 4.

(Tęsinys)
Po to įėjo tardytojas Balčiūnas. Jį 

domino klausimai: ar aš pažįstąs Anas
tazą Janulį, ar jis neatveždavo į Se 
minariją pogrindinės spaudos? Atsa
kiau, kad art mai nepažįstu, tik gir 
dėjęs apie jį. ir kad į Seminariją nie
kada jis nieko nebuvo atvežęs. Tar
dytojas pyko, grasino baudžiamuoju 
straipsniu už melag ngus parodymus. 
Tvirtino, kad Janulis prisipažinęs, 
jog man į Seminariją atveždavęs po ■ 
grindžio ledinių. Viską paneigiau. 
Tardymas užtruko vieną valandą. Tar
dytojui Balčiūnui reikalaujant ir gąs ■ 
dmant išmetimu iš semnarijos, po 
tardymo protokolu pasiračiau.

Jam išėjus, vėl "auklėjo” saugu 
miečiai. Teiravosi, kas daugiau per 
spalio šventes himno metu sėdėjo. 
Atsakiau, kad nemačiau. Klausė, ko 
važiavęs pas kun. Alfonsą Svarinską 
ir S. Tamkevič.ų. ką ten kalbėjomės. 
Atsakiau, kad čia mano sąžinės reika
las. Tada vienas iš jų ėmė šaukti, kad 
tokiems, kaip aš nevieta Seminarijoje, 
nes ten ir bręsta tokie, kaip Svarinskas, 
Tamkevičius. Liepė man rašyti pasiaiš
kinimą dėl visų tų "nusikaltimų”, pa 
darytų Seminarijoje per tris metus. 
Rašyti kategoriškai atsisakiau, nes ne- 

POLICIJA ¡R KATALIKAS 
(Atkelta iš 1 pusi.)

Nuo II Pasaulinio karo pabaigos ta į 
rybinis režimas visais būdais bandė i 
priversti Bažnyčią dirbti jo naudai. ¡ 
Persekiojimo ir vos ne teroristinių 
priemonių pagalba, kas aiškiai prieš
tarauja Konstitucijoje nurodytai tikė 
jimo laisvei, tarybinei valdžiai, bent 
iš dalies, pavyko apjungti Bažnyčą 
savo valiai. Iš tokių trafaretinių, tary 
binčje spaudoje dažnai minimų pareiš
kimų, kai "šiandieninėje ideologinėje 
kovoje (prieš Bažnyčią)”, galima 
spręsti, kad tarybinės vyriausybės ski
riamas dėmesys religijai pastaruoju 
laiku žymiai išaugo. Ap.e tai liudija 
ir KGB veikla - 1969 m., dar vado
vaujant Andropovui.

Tarybų Sąjungoje buvo įkurtas spe 
cialus skyrius Nr. 5, kurio užduotis 
buvo kovoti ne tik su disidentais ir 
tautinių mažumų nacionalistais, bet 
ypatingai prieš religines bendruome
nes. "E. Lietuvis”

PROFESIONALĄ / 
IR AKADEMIKAI 

Kun. Augustinas Steigvilas, MIC, da- 
bertinis Aušros Vartų liet, parapijos 
klebonas ir Marijonų vienuolijos Ave
llanedos namo vyresnysis. Yra žema'- 
tia, gimęs Užlaulių km., Švėkšnos 
parap. Tauragės apskr. Teologijos 
mokslus pradėjo Telšiuose, baigė Vo
kietijoj, Eichstaetto miesto kun. senu 
narijoj, kur buvo įšventintas kunigu 
1949 m. Kurį, laiką dirbo vokiečių 
parapijoj, vėliau aptarnavo tautiečius 
įvairiose stovyklose. Studjavo Romoj 
dvasinius mokslus ir ten pat įstojo į 
marijonų vienuoliją 1956 m. Argenti

1 laikiau tai nusikaltimais. Išsiskiriant 
pasakė, jog būsią blogai, jei nevykdy• 
s u tai, ką pažadėjau. Ir jei toliau sa- 
ve taip vesiu, teks palikti Seminariją. 
Sakė, kad vasarą teksią dar susitikti.

Iš viso tą dieną saugumo rūmuose 
buvau išlaikytas penkias valandas. Pa
grindinis iškvietimo tikslas ne tiek tar
dyti dėl Janulio bylos, kiek įbauginti 
mane. Mane 'auklėjo” tardytojas 
Balčiūnas ir dar keturi saugumiečiai.

Jums, viršin nke, ir visiems saugu- 
; mo darbuotojams noriu priminti SNO 
j Visuotinės žmogaus teisių deklaraci
jos, pri mtos 1948 m. gruodžio 10 d., 
12 ir 20 straipsnius. kuriuos pažeidė 
saugumietis Vincas Platmskas bei kiti 
jūsų darbuotojai:

12 straipsnis skelbia, kad "negali 
ma savavališka kištis į nė vieno žmo ■ 
gaus asmeninį ir jo šeimos gyvenimą, 
negalima kės ntis į korespondencijos 

1 slaptumą arba i jo garbę ir reputaciją. 
Kiekvienas žmogus turi teisę, kad įsta 
tymas jį saugotų nuo tokio kišimosi 
arba tokiu pas kės.nimų”.

20 straipsnio 2-oje dalyje skelbia 
ma: "N ekas negali būti verčiamas sto ■ 
ti į kok a nors organizaciją’.

Baigdamas šį atvirą laišką jums, 
Viršininke, p.ašau ir reikalauju: 

noje nuo 1959 m. Či~ šalia tiesognių 
kunigo paregi:, dirba lietuvių v:suo • 
meninį darbą: yra ALOST sekretorius 
ir "Laiko” atsakomingas redaktorius, 
atstovaudamas "Laiką” aplanko lietu- j 
vių organizacijas jų parengimų metu, j 
ta p pat Berisso, Rosario ir Urugvajaus ; 
lietuvius.

Seselė d rektorė - Nilda Varanaus 
kaitė, Emilijos ir a.a. Kaz m ero Vara- 
nauskų duktė, gimus Buenos Aires 

mieste, mokytoja. 1958 m., įstojo į 
šv. Kazimiero Seserų Kongregacijos 
vienuolyną. Specialiai mokėsi mate
matiką, f ziką ir chemiją mokslo ¿štai 
goję CONSUDEC Vėl au S. Salvador

1. 1977 m. b:rželio mėn. parašytą 
mano pasižadėjimą bendradarbiauti 
su valstybės saugumo organais laikyti 
negaliojančiu, nes buvo panaudota 
moralinė prievarta,

2. nešantažuoti ir neversti bendra
darbiauti su saugumu jaunuolių, trok
štančių būti kunigais,

3. leisti Lietuvos vyskupams, vai 
dytojams ir Semnarijos vadovybei 
laisvai, nepriklausomai nuo Religijos 
reikalų įgaliotinio, spręsti ap e kandi
dato į kunigus tinkamumą,

4. palikti visišką laisvę k ekvienos 
vyskupijos vyskupui ar valdytojui 
laisvai paskirti ar iškelti kunigą į bet 
kurią parapiją.

Kreipdamasis į jus, remiuosi LTSR 
Konstitucijos 47 straipsn u, kuris lei 
džia pateikti valstybės organams pa 
siūlymus, kritikuoti trūkumus.

Kiauklių klebonas 
kun. Rokas Puzonas

šaukliai 1984-XII 25

katal. universitete studijavo psicholo
giją. Baigusi gavo "Licenciada en 
ps chologia de la universidad del Sal
vador” titulą. Pr. metais iškilmingai 
buvo panarnėtas jos 25 metų vienuo
liško gyvenimo sukaktis ir taip pat tais 
metais suėjo 25 metai, mokytojos dar 
bo. Jau ilgus metus, kaip vadovauja 
lietuvių parapijos pradine' mokyklai, 
kur mokosi daugiau, kaip 500 vaikų. 
Yra to mokyklos direktorė.

Carlos Daniel Jakubauskas baigė De 
Paul universitetą JAV se, kur stud'- 
javo tarptautinę Ekonomiją, gauda 
mas diplomuoto ekonomisto titulą. Jis 
yra gimęs Š. Amerikoje, kur tuo metu 
gyveno jo tėvai - Herminija Burbaitė 
ir Antanas Jakubauskai. Jie atvežė ji 
mažutį į Argentiną, kur jis baigė vidu
rinį mokslą ir dalyvavo L. Centro jau
nimo grupėje. Tėvams išvykstant į 
Barilochę nuolatiniam gyvenimui, jau
nas Carlos Daniel įšvyko į JAV., kur 
dirbo ir studijavo ekonomiją. Dirbo 
vename banke, kuris jam apmokėjo 
studijas. Jam sukakus 21 metus amž., 
bankas pakėlė jam algą, bet studijas 
turėjo jau pats apmokėti. Šiuo metu 
yra paėmęs vienų metų atostogas ir 
važinėja po Europos kraštus. Žada 
atvykti Argentinon, aplankyti savo 
šeimą. Jo tėvai, sesutė Densė Cko- 
tienė su šeima, brolis Dovydas gyvena 
Barilochę, bobutė Kazimiera Jakūbau 
skienė yra liet, parapijos kaimynė, V. 
Devoto gyvena senei ai Kazim, ir Ane 
lė Burbai, tetos Nely ir Lilė Burbaitės 

bei daug draugų.

LIETUVIU CENTRO METINIS 
SUSIRINKIMAS

S. metų balandžio mėn. 27 d. sek- 
madien o vakare Liet. Centras sušaukė 
metinį narų susirinkimą, priimti me
tinį veiklos r ekonominio stovio ba • 
lansą.

Susirinkimą atidarė pirm. Juozas 
Pūtikas. Pereitų metų veiklos apžval
gą perskaitė sekretorė Lauta de Mutis, 
o apie ekonominį balansą davė išsamų 
pranešimą finansinė komisija. Nors 
buvo išlaidų darant ka kuriuos remon 
tus, bet pajamų buvo turėta iš paren
gimų, iš narių užmokant savo mokes ■ 
tį, laisvos aukos ir dovanos, visa suė
mus davė. ^'superávit”.

Kultūrine ve kla buvo gana plati ir 
įvairi. Be pramatytų metinių paren 
girnų Lietuvių Centro abu ansambliai 
"Inkaras” ir jaunuč ų "Spindulys” 
dalyvavo pirmoje Argentinos tautinių 
šokių šventėje Berisse, vadovaujant 
Juozui Pul'kui ir Oscar Jukna orkes
tru'. Susidarė Veternaų šokėjų grupė, 

i kuri kartu su Inkaro ansambliu daly 
vavo Rosario mieste šokių šventėje, 
bei "Inkaras” ir "Spindulys” šoko 
Palermo parodų stadijone.

Lietuvių Centras suorgan'zavo lie
tuvių kalbos kursą, kuriam vadovauja 
Hector Survila, duodamas suaugui 
siems savaitines lietuvių kalbos pamo
kas.

Gyvuoja teatro mėgėjų burel’s, ku 
r'am vadovauja Enrikas Rimavičlus. 
Buvo surengtos spalvnės-audiovisua- 
lines paskaitos apie Dariaus ir Girėno 
skridimą per Atlantą. Prof. Paršelis 
davė išsamią paskaitą ape Lietuvą 
Maria Kuncienė ir Algis Rastauskas 
turėjo paskaitą anie kalėdinius lietu 
v skus papročius, Art. Kam nskas davė 
pasakaitą apie Darių ir Girėną, o fil
mas buvo gautas iš Dambravos.

Pranešimai buvo visų priimti vien • 
balsiai ir revizijos komisja atrado visas 
knygas tvarkoje. Nauja valdyba, ku- 
f turėjo vienus metus progos pasiro
dyti, savo darbais įrodė, kad veikimas 
eina stipriai pirmyn.

Čiksgoc TV - 7 kanalas padarė 
apžvalgą, pavadintą "Nijolė, The Per ■ 
fee 8” ("Tobuloji 8”). Joje pasa 
kojama, kaip vienas žurnalistas ieško ■ 
jo geriausias modeliuotojas. Rado 8, 
kurių elegantiškiausia ir gracingiausia 
pasirodė esanti (Nijolė L’pčiūtė Vo- 
kieCaitienė. Ji ilgą laiką buvo pirmau
janti rūbų modeliuotoja Čikagoje, N. 
Yorke ir kitur.

Audra Nelsaitė P L. J. S-gos Val
dybos pakviesta pradėjo dirbti redak • 
tore PLJS "Žinaraščio” biuletenyje.

Au»tralijoe lietuvių laikraščio "Mū
sų Pastogės” nauja redaktorė yra Rita 
Juzėnaitė, prieš keletą metų atvykusi 
iš Ok. Lietuvos. Ji buvo atvykusi pa
daryti operaciją, po didelės auto ka- 
taastrofos, sulūžusiems kaulams sutąi- 
syti. Po sėkmingos operacijos ji į Lie
tuvą negrįžo, o ištekėjo už australo 
mokytojo. Lietuvoje ji buvo žinoma 
žurnalistė, pasirašydama R. Baltušytės 
vardu. Jos tėvas yra žinomas Lietu
vos rašytojas J. Baltušis.
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S E K M A D I' E NIO
R I M e J A Į‘
+ + + + +++4-+ + +-»•++ + +■++ + -*■-*• +

MES ESAME MARUOS ŽEMES VAIKAI
Brangus Broliai ir Seses Lietuviai,

Prieš 35 metus, gegužės 13 dieną, 
lietuviai vyskupai užsienyje, paauko 
jo Lietuvą Nekalčiausiai Marijos Šir
džiai. Jie tai įvykdė Romoje, Lietuviu 
Švento Kazimiero Kolegijos koply
čioje. Vyskupai ragino kas metai pa
siaukojimą minėti ir gegužės 13-tąją 
pašvęsti Marijai - Lietuvos Karalienei, 
Nekalčiausiai jos Širdžiai.

Pastaruoju metu jau visi - Lietuvos 
ir užsienio lietuviai vyskupai, prita
riant bei laiminant Šv. Tėvui, vėl
kreipiasi į lietuvius tikinčiuosius. Ren
giamės minėti Lietuvos Krikšto 600 v,-° 
metų sukaktį. Vyskupą; kviečia sukak 
čiai rengtis dvaisiniai: šiais metais ypač 
pajusti, ką Krikštas reiškia, pagilinti

Olandijoj veikia lietuviškų liaudies 
dainų ansambl s, pasivadinęs "Dainos” 
vardu, kultivuojantis lietuviškas liau
dies melodijas. "Dainą” sudaro visi 
grynakraujai olandai, jie nėra buvę 
Lietuvoje, jos nepažįsta. Jie rodo daug 
entuziazmo lietuviškai dainai ir pasta
ruoju metu pradėjo mokytis lietuvių 
kalbos, kad galėtų susišnekėti lietu
viškai.

Choro vadovas muzikas Paulius 
de Boer. Paklaustas, kodėl, būtent, 
pasirinko lietuv škas dainas, atsakė: 
"Atlikdami lietuviškas dainas, mes jas 
lyg pergyvename, idedam daug savo 
jausmų. Ir keistas dalykas - dainuo 
darni lietuviškai - jaučiame lyg prik
lausą lietuvių kalbinei bendrijai, per
simame jos galvoseną. Čia jokių fi 
nansinių išskaičiavimų nėra, mus trau
kia lietuviška daina, kaipo tokia, mus 
traukia begalinis lietuviškos dainos 
įvairumas. Mums, olandams, buvo 
didalė naujiena - kad lietuviai dainas 
dainuoja, giesmes gieda, raudas rauda. 
Tai lyg šimtaspalvis lobynas atsivėrė 
mums, puoselėjant lietuvišką dainą. 
Ir mes vis labiau ir labiau žavimės 
nuostabia lietuvių kalba ji tokia be 
galo skambi ir muzikali, lyg einanti 
tiesiog i širdį, o ne tik į ausį. Mūsų
ansambliui lietuviškos melodijos pasi- certų lietuviams.
darė savos ir labai art'mos”.

Choro dirigentas - P. von Boer yra 
geras pianistas, dažnai duoda koncer 

i tikėjimą, būti labiau Kristaus. Esame 
raginami geriau pažinti tą tikėjimą, 
kurį priėmėme per savo krikštą ir ku
rį, kiekvienais metais, sąmoningai ir 
iškilmingai atnaujinam Kristaus Pri
sikėlimo Šventėje - Vėlykose.

Prie Jėzaus per Mariją! Bažnyčia 
nuolatos primena, kad per Mariją 
galima lengviau pasiekti gilesnį Kris
taus ir jo mokslo pažinimą. Kad atsi- 
1 eptume i mūsų Bažnytinės Vyresny
bės kvietimą ir tobuliau imtume gy
venti krikštu, pasiveskime Nekalčiau 
s ai Marijos Širdžiai, ypač šiuo metu, 
kai mūsų tauta pergyvena sunkias va
landas. Lietuva, Marijos žemė, liko 
ištikima Kr stui r jo mokslui per 600 
metų. Vienas Dievas težino kokiais 
kryžiaus keliais, per šimtmeč’us iki 
sol, teko lietuviams eiti tėvynėje ir 
svetur. Už Dievo apreikštą tiesą, už 
dorą ir t kėjimą, už pasiaukojimą dėl 
artimo, Lietuvos sūnų ir dukterų au 
kos neliko be prasmės. Dievo malo 
nė ir žmonių pastangos visuomet veda 
į pergalę. Kristaus Bažnyčia Lietuvo
je kaž’n ar buvo kada tokia atspari ir 
gyva ka p šiandien. Kartu su mumis 

pasaulio katalikai stebisi ir di
džiuojasi dvasine stiprybe mūsų ma
žos tačiau didvyriškos tautos.

GEGUŽES TRYLIKTOJI, mums 
m*...v=»e scat r.*> .»-•«j»-.-■. m .

tus Olandijoj ir už jos ribų. Jo 
džioji meilė yra Čiurlionis. Jis savo 
koncertų programoje dažnai atlieka 
Čiurlionio muziką, tuo būdu supažin
dindamas publiką su lietuvių tautos 
genijum.

"Mane - sako Paulius, jaudina iki 
į širdies Čiurl ento simbolizmas, jo re- 
| gėjimai, kurie ir skamba ir traukia akį 
tiesiog h pnotizuojančiais vaizdais ir 
su tokia sudėtinga, lietuviška metafi 
zika. Su Čiurlioniu lyg grįžti į toli
miausią tautos senovę, į pro indo-eu 
ropiečiu pirmuos us kūrybinius dar
bus. Čiurlionis man yra taip pat ir 
Lietuvos ir letuvių tautos istorikas ir 
psichologas”.

Šio meno kolektyvo - "Dainos” 
iniciatorius ir stegėjas yra vienas iš 
da nminkų Jan Sleumeris. Jis dabar 
vadinamas "Dainos” užsieno reik, 
ministru.

"Dainos” didžiuoju pirmtaku lai
komas yra R. Van der Meullen, olan 
dų karai škosios akademijos narys ir 
seniausio Olandijos universiteto Lei
dene Balto - Slavistikos fak. profeso
rius. Veik prieš 80 metų jis apgynė 
d sertaciją "Gamtiniai palyginimai lie 
tuvių da ñóse ir raudose”. Matyt iš 
jo Olandija žinojo apie Lietuvą.

"Daina” buvo nuvykusi į JAV, kur 
su dideliu pas sekimu davė keletą kon-

Besiruošdami naujam pasirodymui, 
jie pradėjo repetuoti keturias naujas 
lietuviškas dainas. 

lietuviams, turi ypatingą reikšmę. 
Kreipkimės į Mariją, Kankinių Kara
lienę, Į visuomet ištikimą Mergelę, į 
motinišką jos Širdį. Ji mūsų neapleis. 
Pasiveskime save ir savuosius Nekal
čiausiai jos Širdžiai, kuri jautri kan- 
č ai. Marijos tartas "Fiat”, pilnai išsi
pildė tik jai iškentėjus Sūnaus mirti. 
Kokia kita širdis galėtų geriau suprasti
dabar Lietuvoje persekiojamą ir kan - pasaulyje ir kenčiančioje tevyneje.
k’namą Kristų musų brokuose?

Iš Romos, kur krikščionybės širdis, 
kur randasi Kristaus Vietininkas, drįs
tu kreiptis į visus Letuvius tikinčiuosius 
su ypatingu prašymu. Atnaujindami 
savo pasiaukojimą Nekalčiausiai Ma
rijoj Širdžiai, prašykime Dievo Mo
tiną vienos svarbios malonės: išmelsti 
daugiau pašaukimų į kunigus. Di- 
dž.ausia malonė-dovana žmonijai yra 
Dievo Sūnus. Jis atėjo į pasaulį per 
Mariją. Marijos Sūnaus darbą tęsia 
kunigai, jo pašaukti, jo bič uliai. Mums 
Letuvlams, šiandien vis labiau reikia 
naujų, jaunų ir šventų kunigų, tokių 
kurie būtų mieli Marijos ir Kristaus 
Širdžiai. Va ko pašaukimo šaknys 
dažnausiai prasideda motinos širdyje. 
Visų Dievo vaikų Motinos Marojos 
širdis, turėtų būti jautri ypač tai žmo
nių maldai, kuri kyla dėl jo Sūnaus 
re.kalų.

Jau arti 40 metų Dievas laimina 
mūsų Seminariją-Kolegiją Romoje. 
Tai jo Apvaizdos stebuklas. Tačiau, 
mes privalome jam talkininkauti. Pir
miausiai maldauti, kad siųstų daugiau 
darbininkų į savo piūtį. To prašyti, 
to melsti ragina pats Kristus. Šalia 
maldos, svarbu taip pat sukurti palan
kią aplinką šeimose, kad pašaukimo 
malonė galėtų pilnai atsiskleisti.
CCCCCCCCCCCCCCCCCOCCCCCCCCCCCO 
BROŠIŪRA KELIAUJANTIEMS

Į LIETUVĄ
PLJS išleido brošūrą "Kelionė į 

Lietuvą” tikslu padėti keliaujantiems 
į Lietuvą. Brošiūra išleista lietuvių ir 
anglų kalbomis. Norintieji užsisakyti 
šią broš ūrą, kreipkitės į PLJS valdy 
bą. Už didesnius brošiūros egzem
pliorių kiekius PLJS prašo aukų. 
Adresas:

PLJS
5559 Modena Place
Agoura. CA 91301 
USA.

ŽEMAIČIŲ DOKUMENTAI
Lietuvių Katalikų Mokslo Akade 

mija Romoje išleido jau trečią Lietu
vos istorijos šaltin ų tomą -- Medinin 
kų arba Žemaičių vyskupijos doku 
mentų rinkinio pirmąją dalį. Tai stam
bi - beveik 750-ies puslapių knyga, 
apimanti dokumentus nuo 1416 metų 
pradžios, tai yra nuo žemaičių skundo 
Konstancos visuotiniam Bažnyčios su- 
sir'nkimui, iki 1609 m. vyskupo M«r 
kelio Giedraičio testamento.. Beveik 
visi dokumentai yra spausdinami ort-
ginal a lotynų kalba. Knygos pradžio
je veikalo redaktorius istorikas prel.
Paulius Jatulis, lotynų kalba suglaus
tai supažindina su Lietuvos istorija, su 
krikščionybės įvedimo Lietuvoje eiga, 
bei su senovės lietuvių tikyba. Dabar

Visi kartu, karštai ir ištvermingai, 
kre’pkimės į Dievą Tėvą, melsdami 
siųsti daug’au datbininkų į Kristaus 
vynuogyną Letuvių tautoje.

Gegužės 13 dieną, Fatimoje apsi- 
reškusi Marija, atkreipusi krikščio
niško pasauLo dėmesį į savo Širdį, te
suteikia vilties, stiprybės ir ištvermės 
mums vis’etns lietuviams laisvajame 

lis, kuri api 
i iki

! Žvelgiame į Mariją ir vis iš naujo pa 
sivedame jos Nekalčiausiai Širdžiai,

■ trokšdami globos žemėje bei užtarimo
■ amžinybėje.

Prel. Algimantas A. Bartkus 
Sv. Kazimiero Kolegigos - 
Seminarijos Rektorius

Religinės būklės stebėtojai Rytų 
Europos kraštuose pastebi, kad sovie
tai veda dviveidę politiką religijos 

| atžvilgiu: diplomatinėje srityje jie 
' švelnina d plcmatinius santykius su 
Vatikanu, gi kasdieniniame gyvenime 
vygdo religijos priespaudą. Tai ma
tyti ne t k Lietuvoje, bet ir kituose pa
vergtuose kraštuose, pav. Čekoslova
kijoj, kur yra 10,6 milij. tikinčiųjų, 
kurie kenčia didelę priespaudą. Labai 
apsunk'ntas kunigų paruošimas ir jų 
trūksta (kaip ir Lietuvoje). Komunis ■ 
tinė valdžia verčia kunigus priklausyti 
prosovietinei organizacijai. Kas ne
priklauso - negauno darbo leidimo.

Pijus IX, popiežius, gyvenęs 1792 - 
1878, paskelbtas Dievo tarnu - "vene- 
rabilis”. Tai p'rmas žingsnis į pripa
žinimą palaimintuoju ir tik po to - 
šventuoju.

Motinai Teresei, labdaros misijo- 
nerių steigėjai, JAV prezidentas R. 
Reaganas įteikė Laisvės medalį ku 
ris teikiamas tik JAV piliečiams ir yra 
aukščiaus o laipsnio, kokį tik civilis 
asmuo gali gauti - Motina Teresė nėra 
JAV pilietė, šiuo atveju jai buvo pa 
daryta išimtis.

Lotyniškoji Bendruomenė Ottavoje. 
įsisteigusi 1968 m. per visą tą laiką 
yra išlaikiusi lotynų kalbą apeigose ir 
buvo štik'ma Sv. Sostui. 1975 m. pa
keitus senąsias apeigas naujomis, jie 
laikėsi naujųjų apeigų. Pop. Jonas 
Paulius II 1984 m. leido naudoti lo 
tynų kalbą tiems kurie yra prie to 
pripratę, jeigu jie yra ištikimi Šv. Sos
tui. Lotyniškoji Ottavos bendruomenė 
tuo pasinaudodama įs gijo šventovę il
su arkivyskupo leidimu įsteigė šv. Klc 
menso parapiją, kurioje gavo leidimą 
atnašauti Mišias senom s apeigomis ir 
lotyniškai.

yra ruošiama Medininkų arba Žemai 
čų vyskupijos dokumentų antroji da

ms laikotarpį nuo 1609-jų 
1926-ųjų metų. Lietuvių Katalikų 

Mokslo Akademija jau yra išleidusi 
k tus du dokumentų rinkinius: pirma 
sis apima Vilniaus ir Žemaičių vysku
pijų raštus, antras s - Smolensko, 
Minsko, Vygrių, S»inų-Aųgustavo,
Livon jos ir Mogilėvo vyskupijų do-
kumentus. Katalikų Akademija iš 
v'^o yra išleidusi 47-nis lietuviškus 
leldin'us.
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Čia duodame ištrauką vienos moti
nos pergyvenimų dėl sūnaus suėmi 
mo Lietuvoje. A. a. Adele Kilčiaus 
kienė - Gajauskienė ilgam straipsnyje 
duoda savo kančios aprašymą dėl sū
naus suėmimo. Tokių motinų Lietu 
voje yra tūkstačiai, tik jos nepaliko 
savo kančios aprašymo nus'nešdamos 
viską j kapus. Balys Gajauskas, Lie 
tuvos kankinys už tiesą, tikėjimą ir lie
tuvybę dar tebėra Sibiro kone, lage
ryje.
MANO KRYŽIAUS IR KANČIŲ 

KELIAI
16. ATRANDU SŪNŲ

Paskut niu metu buvau tokioje bū
klėje, kad galėjau viskuo patikėti. Pa 
tikėjau ir drauge. Važiuoju į Vilnių. 
Nueinu į saugumą. Ten atsakė, kad 
sūnus buvęs pas juos, o dabar esąs 
Lukiškių kalėjime. Nežinau, ar verkt, 
j kalėjimą, paduodu maistą ir laukiu 
ką atsakys kalėjimo tarnautojai. Po 
kiek laiko pranešė, kad maistas per
duotas sūnui. Nebegaliu sulaikyti as
am. - Viešpatie, galvojau, kad jau 
sušaudytas, o čia - gyvas. Gal ir Ma
rija ištiesė pagalbos ranką. Aš juk taip 
meldžiausi.

Padavusi ma stą, aš išėjau iš už ge
ležinių durų ir taip verkiau, kad nema - 
čiau nei dangaus, nei žemės pro aša 
ras. Nenoriu važiuoti namo. Atrodo, 
kad leistų į tą kiemą, tai nors sienas 
matyčiau, už kurių sūnus būna, ir tai 
jau būtų lengviau ant š'rdies. Bet ką gi 
darysi, reikia važiuoti namo. Namuose 
vėl begaliniai rūpesčiai, kaip paruošti 
sekantį siuntinį, iš kur gauti pinigu, 
sve kata blogėja, dirbti vis dar nepa
jėgiu, o žinau, kad sūnus nedavalgo 
ir labai iškankintas. Maistą priiminė
ja kartą į mėnesį. Todėl reikia ypatin 
go apsukrumo, kad įstengtum kas mė
nesį sudaryti po siunt nį. Kai išsibaigė 
visi mano resursai, teko parduoti auk 
sinį laikroduką. Gavau 400 rb. Prisi
perku vėl maisto ir vežu. Einu per, 
miestą, o ant pečių sunkus maišas. 
Samdyti taksi būtų buvus; didelė pra 
banga. Džiaugiausi, kad dar galiu šį 
tą nuvežti sūnui, kai perduodu jam esant dar vieną lagerį už Vilniaus, 
maistą, tai net ant širdies pasidaro Bet aš neturėjau jėgų taip toli nueiti, 
lengv au. Žinau, kad jis ne tik pats Verkiu. Vienas vyras patarė paieško
pavalgys, bet ir kitus pavalgydins.

Vėliau pardaviau ir savo apyrankę 
už 100 rb. Vėl galiu padėti sūnui. Ta > 
kas mėnesį. Gerai, kad tada ma stas 
nebuvo ribojamas, galėjau vežti kiek 
norėjau.
17. DIDŽIULIS DŽIAUGSMAS

GAUNU PASIMATYMĄ
Beveik du metus pravažinėjau į 

Vilnių su siuntimas. Pradėjau rūpin
tis dėl pasimatymo. Greitai sulau 
kiau tos džiug os dienos. Atveda į pa
simatymų kambarį, kuris man toks 
keistas, nes matau pirmą kartą. Prilei
džia mane prie langelio. K'tas lange 
lis už 2-3 jų metrų. Langekus skiria

koridorius, kuriuo vaikšto sargybinis 
ir klausosi pašnekesio. Jeigu kas ne 
taip, pasimatymą turi tę sę nutraukti. 
Langeliai tokio dydžio, kad vos galva 
matyti.

Priėjau prie langelio ir sustingau. 
Atrodė, kad nė vienos ašaros negalė 
siu išspausti, o jeigu kas pjautų, tai 
nei lašas kraujo nebėgtų. Pamačiau jį. 
Išbalęs kap popierius, iškankintas, 
menkas. Taip suspaudė širdį, kad visai 
negailu prakalbėti. O laikas eina. Kal
bėsi ar tylėsi, sargybiniui vis tiek pasi
baigs laikas ir pasimatymą nutrauks. 
Paskui truputį atsigaavu. Sūnus pa- 

Í sakė, kad jau po teismo. Aš paklau- 
I siau! ■ K ek? Jis atsakė!

—Dvidešimt penki.
Mielos motinos! Kokios būtų jūsų 

širdys tokiu momentu? Pamačiau sū 
nų, kurį laik au žuvusiu ir kuris dabar 
man lyg iš numirusių prisikėlęs ir štai 
- dvidešimt penki metai. Dvidešimt 
penkis metus aš vėl jo nematysiu. 
Toks baisus skausmas pervėrė mane, 
kad daugiau nebegalėjau ištarti nei 
žodžio. O ča pasakė, kad pasimaty 
mas pasibaigė. Aš išėjau. Kai išėjau 
už vartų, tai pradėjau visu balsu rau
doti. Po tiek metų aš tikrai sūnaus 
nebepamatysiu, o ir pati nebesulauk
siu. Gali juk iš bado numirti. Kiek 
jau nebegrįžo išvežtųjų ar suimtųjų. 
18. SŪNŲ IŠVEŽA IŠ

VILNIAUS
Kartą nuvežu maistą sūnui, tačiau 

man pareišk a, kad čia jo nebėra, 
kur išvežė - nežino. Ką dabar daryti? 
Žmonės patarė ieškoti lageryje prie 
Rasų kapinių. Einu per visą miestą, 
o maišas pečius spaudžia, ir jėgų nė • 
ra. Jeigu būtų reikėję Lietuvos laikais 
su maišu ant pečių tampytis, būtų bu 
vę gėda o dabar į nieką nekre.piau dė 
mesio. Vienas tik rūpestis - surasti 
sūnų.

Prie Rasų lagerio radau rusę mote
rį, kuri man parašė pareiškimą kalė- 
j mo viršininkui (ten reikėjo rašyti ru 

i s škai, o aš nemokėjau). Po kiek laiko 
pasakė, kad tokio nėra. Žmonės sakė

i t persiuntimo punkte • iš Rasų ne
labai toli, tuoj už geležinkelio stoties, 
tik tenai ilgai nelaiko kalin ų. Išveža.

Taip sunku eiti, tiesiog su kiekvie 
nu žingsn u senka jėgos. Atsisėdau 
pailsėti r galvoju.

— O Kris.ui ar lengviau buvo po 
k.yžiaus našta? Todėl privalau ir aš 
nešti savo kryžių. D eve, tegu būna 
šitos kančios už mano nuodėmes.

Pa Išėjau ir ėjau toliau. Paskirstymo 
punkte pareiškimo rašyti nereikėjo. 
Užklausiau tiesiai prie langelio. Po 

\ pusvalandžio pranešė, kad sūnus jau 
i Išvežtas, gal u važiuoti namo ir laukti 

laiško.

MANO MOTINAI
Ir šiandien regiu aš, mamyte tave 
Prie savo gimtinės namų:

; Kur ilsi pievos tyliam vakare
| Pr'e upės ir kryžiaus kelių.

Dainas dainavau su tavim, 
Beaugdamas meilės pavėsy 
Kaip Dievą, Tėvynę mylės'u, 
Didžiuosiuos lietuvio buitim.

Nevalgius, nemigus daug kartų buvai 
| O man niekad nieko netrūko
¡ Lyg angelas, meilės sparnu vis dengei, 
I Kai vėtros dar šėlo įdūkę.

Ir šiandien regiu aš, mamyte, tave 
Prie mūsų gimtinės namų . .
Su "Sveika Marija” tyl am vakare 
Ilgiuosiuos jaunystės dienų.

JuOMS ŠiuŠlS 
LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

j Mielas broli,
tavo atvirutė su sveikinimais Moti 

nos dienai atėjo pavėluotai. Mūsų 
mama m'rė. Palaidojom gimtinėje, su 
kunigu. Tavo vyresnis brolis dėl to 
nevažiavo į laidotuves. Neįprasta bu

i vo matyti tokią didžiulę šviesią gražią 
atvirutę su tokiais švelniais žodžiais 
Motinai. Pas mus Motinos diena be- 

Į ve k nebešvenčiama. Vietoje to - 
Tarptautinė moters diena kovo aštun
tą dieną. Tiek to ir šventimo. Dar 
bovietėse moterys "pagerbiamos”: 
susirink'me - minėjime viršininkas, 
partinės organizacijos sekretorius ir 
profsąjungos pirmininkas paaiškina, 
kokios laimingos moterys mūsų šalyje, 
kad jos lygiateisės su vyrais, turi dar
bą, yra gerb'amos ir pan. Vėliau kai 
kuriose įstaigose moterims įteikiama 
po tulpę, o po to visi kartu nusigeria. 
Apie tikrąją moters padėtį daug nera
šysiu, spręsk pats, kokia ji, jei net 
mūsų laikraščiai, kurie kaip žinai, 
"gražina” tarybinę tikrovę kiek išma 
nydam', rašo apie tai. Tavo brolis

PREMIJA PASIŽYMĖJUSIAI 
MOTERIAI

Steigiama 1000 dol. premija, JAV., 
lab aus ai pasižymėjusiai moteriai savo 
įnašu lietuvišką visuomenei ir krikščio 
nių kultūrai.

Premijos ste'gėjas mecenatas yra 
kun. J. Prunsk s. Premijos skyrimą 
ir įteikimą pavesta tvarkyti "Giedros” 
korp! Premija bus skir ama kas antri 

į metai.
PATIKSLINAME

Dė! ne mūsų priežasč’ų pr. Nr. til
po ne visai tiksli kronikos ž nelė, kuri 
s'-amba taip:

Anton’a Talala tė Lukšienė, 83 me
rų amž. našlė, gyvena su sergančiu sū
num, kitas sūnus yra vedęs ir gyvena 

, atskilai, gi jos brolis buvęs žymus 
Argentinoje boksin nkas, mirė 1980

Už klaidą atsiprašome. Red.■ !f~. i,;;. .. .
CONTADORA PUBLICA t 

*1 ... TDra. Juana Elsa Tamošiūnas ifi HI -įf
¡Ü Atlieka buhalterijos darbus šį 
jįį ir duoda patarimus į
| CAMARONES 4007 
ĮĮĮ P 2 - Dp. D

1407 C. Fed.- (Floresta Norte) t 
i Tel. 567 - 3227 |
ip Ml

Važiuoju namo pusiau gyva. Apie 
Sibirą net ir galvoti negaliu, toks jis 
man basus ir prakeiktas, visais lai
kais ir prie visu valdžių šimtų tūkstan
čių pasmerktųjų lavonais nuklotas. 
Tikriausiai, nebegrįš ir manasis. Bet 
atėjusi kaimynė mane šiek tiek paguo
dė, apramino.

"MINDAUGAS” PAMINĖJO 
55 METŲ SUKAKTĮ

Balandžio mėn. 19 d. šeštadienį 
"Mindaugo” draugija iškilmingai pa 
minėjo savo 55 metų veiklos sukaktį. 
Salė prisipildė žmonių ir svečių.

Atidarymo žodį tarė ponia Elena 
Šaulienė. Jaunimas įnešė vėliavas. Bu
vo sugiedoti Argentinos ir Lietuvos 
himnai. Tylos nrnute buvo pagerbti 
draugijos mirusieji.

Meno programą pradėjo "Mindau
go” vaikų ansamblis, kuris sušoko: 
"Suktinį”, "Kalvelį”, ir "Čigonėlį”, 
vadovaujant Nancy Marielei Pérsico - 
Bukauskas.

"Mindaugo” draugiją pasveikino 
"Nemuno” draugijos pirm. Dr. Hec
tor Braziūnas, LIKAR pirmin. Arturo 
Mičiudas, Liet. Centro pirmin. Jose 
Pulikas, Liet. Susivienijimo pirmin. 
AnSanas Mikučionis, Berisso Užsienie ■ 
č ų draugijos pirm. Dr. Juan Minčiau.

Mergaičių grupė "Gintarėlis” su
dainavo: "Pasėjau linelį ir "Devin- 
balsę”, pritariant p anų Andrea Proa 
ir vadovaujant Valentinai Bukauskai 
tei de Pérsico.

"Mindaugo” jaunųjų ansamblis su
šoko: "Našlę”, "Ketvirtainį”, "Dar 
ne tavo valia” ir "Malūną”, palydint 
karštais plojimais.

Pirmą kartą buvo sušokta "Min- 
į daugiečių Polką”, kur ą sudaré Luis 
Lemberis, Alejandro Šaulys ir Jorge 
Ed. Pérsico, Visus šokius palydėjo 
"Mindaugo” orkestras su 9 muzikan
tas, vadovaujamas Alejandro Šaul*o. 
Orkestras sugrojo "Vasaros Aidus” ir 
"Pieno Pūkas”.

Programai vadovavo ponia Elena 
Šaulienė, uždarymo žodį tarė "Min
daugo” dr jos pirmin. Prof. Valenti
na Baukauskaitė de Pérsico. Programa 
buvo užbaigta publikai kartu su or 
kestru giedant "Ilgiausių Metų”. To 
iau sekė vaišės: užkandžiai pre mu-

I zikos garsų iki paryčių.
"Mindaugo” draugijos valdyba dė 

koja visiems šventės rengėjams, sve
čiams už sveik nimus ir atsilankymą.

PADĖKA
"M ndaugo” D jos valdyba nuošir

džiai dėkoja mūsų ansambl o šoke
1 jams, jų vadovui Jorge E. Pérsico mu
zikantams su jų vedėju Aleksandru 
Šauliu, p. J. Žagrakalienei ir J. Bu- 

' kauskui, atl kusiems technišką darbą, 
j ruošiant vyskupui POVILUI ANTA
NUI BALTAKIUI pagerbimą vai 
šes, ir visiems kitiems jį priėmus ems 
ir dalyvavusiems sekmadienio vaišėse, 
kai jis lankėsi Berisso mieste.

Valentina Bukauskaitė de Pérsico 
Pirmininkė 

Miriam Griškaitė 
Sekretorė
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už mirusius
Viešpačiui pašaukus amžiny 

bėn Elvyrą Kaušilienę, jos dukrai 
su šeima reiškiame nuoširdžią

MŪSŲ MIRUSIEJI

Už a. a. Leonorą Ivanauskienę, jos 
viener’u metų mirties proga, bus atna
šautos šv. Mišios 1986 m. liepos 20 d. 
12 val. Adrogue seminarijos koply
čioje.

Gimines ir draugus kviečia vyras 
Boleslovas Ivanauskas bei dukros: 
Delia Leonora ir Elba Dora su šei
momis.

SLA VISUOTINAS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

SLA organizacijos visuotinas narių 
susirink mas įvyko sekmadienį, 1986 
m., balandžio 27 d.

Susirinkimą atidarė ir jam vadova
vo pirm. Antanas Mikučionis.

Po to buvo perska tytas praeitų me
tų susirinkimo protokolas, kurį per
skaitė buv. sekrettoré Alicia Mikučio- 
nytė.

Sekė, mirusiųjų pagerbimas trumpu 
atsistojimu. Metų la:kotarpyje yra 
mirę šie Sus vienijimo nariai: a.a. Ste
fanija Sugaudaitė Wozn;enė, Petras 
Barišauskas, Antonia Pivoriūnienė ir 
Alfonsas Varnas.

Popiežiaus svajone yra apsilan 
kyti Sov. Sąjungoje 1988 m. kai bus 
minima 1000 metų Ukrainos krikšto 
sukaktis. Prieš 1000 metų priėmė 
krikštą did. Kijevo kunigaikšt’s šv. 
Vladimiras.

Sekančiame dienotvarkės punkte C 
Valdyba pasiūlė pakelti nar o mokestį, 
kuris būtų sekantis: nariai suaugę 12 
a. jaunimas ir pensininikai 6 a. me
tams. Š's pasiūlymas susirinkusiųjų 
buvo vienblalsiai priimtas. Buvo pra
nešta, kad oficialus, C. Valdybos pas
kirtas, mokesčių rinkimo vedėjas yra 
R. Stalioraitie.

Buv. pirm. R. Stalioraitis perskaitė 
gerai paruoštą balansą ir bendrai visą 
SLA organizacijos ekonom'nį stovį. 
Tuo pačiu buvo pranešta, kad Susi
vienijimas šiuo metu neturi jokių sko
lų. Toliau paaiškėjo, kad SLA palai
komas pelnu, gautu iš parengimų ir 
maudymosi baseino. Nario mokestis 
yra nepakankamas ekonomiškai išlai
kyti organizaciją.

Komisijų pranešimuose kalbėjo pir
miausia L. Stankevičius Reviz. komis, 
vardu. Visose knygose, sąskaitos veda
mos gerai, tvarkingai. Jis pageidavo, 
kad visos sąskaitos būtų tiknnamos ne 
vieną kartą, bet du ar tris kartus me
tuose, tai patogumo deltai. Taip pat 
iškėlė klausimą, kad maudymosi ba- 
se'nas, kuris yra viena iš SLA institu-

ei jų vestų savo atskirą sąskaitų knygą 
ir būtų pr jungta ptie bendro SLA 
balanso. C. Valdyba pasižadėjo rei 
kalą sutvarkyti ir pakalbėt, su buhal- 
ter u. Garbės Teismo vardu kalbėjo 
P. Jonaitis. Bufeto-komisijoj padary 
tas komisijos papildymas išrenkant 
vieną asmenį, būtent inž. Pr. Aleške
vičių.

Centro Valdybos pranešimą pada
rė p tm. A. M kučionls. Metų laiko
tarpyje padaryta 9 parengimai, kurie 
davė 1.148.54 austr. pelno, pabrėž
damas, kad šie parengimai buvo suor
ganizuoti dėka kai kurių narių neap

Į mokamu bendradarbiavimu.
Gerai veikia Kultūros komisija, ku- 

j rl padarė per metus keturis parengi 
i mus - paskaitas, kuriais kaskart dau
giau domisi publika. Vaikų ir jauni
mo šokių ir dainų ansamblis jau gavo 
vardą "Dobilas”. Jį sudaro 40 asme
nų. Jo vadovas - Osv. Levanavičius. 
Jie užpildo ne tik savų parengimų pro 
gramą, bet ir daro išvykas, pav. daly
vavo su programa Pirmoje Liet. 
Šokių šventėje, Berisso mieste, išvyką 
į Urugvajų, kur pasirodė U. L. Kul 
tūros klubo parengime ir kt.

Buvo išleista penki informaciniai 
i biuleteniai, kuriuose atsispindi visas 
SLA veikimas. Gauta pranešimų dėl 
sergančių narių, kurie atsisakė nuo 
priklausančios ligonio pašalpos, dova 
nodami ją SLA organizacijai, už ką 
C. V. nuoširdžiai dėkoja.

A. a. Stef. Woznienés namai, ku
riuos velionė dovanojo mūsų organi
zacijai, dokumentai jau sutvarkyti, 
parduoti dar negalima, nes yra nuomi
ninkai, kurie nemoka ir neišeina. Au
kotojos laidotuvėmis pasirūpino SLA 
organizacija.

Protokolui pasirašyti išrinkti: L. 
Stankevičius ir J. Makarevičius.

Šis susirinkimas buvo vedamas is 
panų kalboje. Pirmą kartą nuo SLA 

¡ įsisteigimo.
Nuo geg. 3 d. pardeda veikti lietu

vių kalbos kursai suaugusiems (14,30 
vai.).

Buvo paprašyti spaudos atstovai: 
P. Ožinskas ir O. Kaireliene tarti žo 
dį. Po to *si nusileido žemyn, kur 
SLA didžiulėje salėje vyko asado pie-., 
tūs ir kartu SLA veiklos sezono ati 
darymas. Pietų metu veikė loterija - 
rifa. Asado mėsą kepė prityrę kepė 
jai: Čyžius ir Jaglinskis.

Australijoj gyvenenati solistė An 
tanina Binkevičiūtė Gučiuvienė sulau
kė 80 m. amžiaus. Atėjus tam tikram o 
amžiui, daugumas dainininkų pasitrau- -$

užuojautą.
Petras Gybavičius ir sūnus 
Basilio su šeima.

j“ Leonas Kantas - Kančiauskas, 
žemaitis, m re gruodžio 8 d. 1985 m. 
Po karo buvo atvykęs Argentinon, 
kur vertėsi fotografijos amatu. Gy
veno ir turėjo foto studiją prieš pat 
liet, parapijos duris. Jį ir jo žmoną 
buvo galima matyti visuose lirtuviš - 
kuose parengimuose fotografuojant. 
Prieš daugiau kaip dvidešimts metų 
emigravo su žmona ir sūnumi į Š. 
Ameriką, ten taip pat turėjo foto stu- 
dją, apsigyvendamas Hollywoode, 
Los Angeles. Tiek Argentinoje, tiek 
Š. Amerikoje bendradarbiavo lietu
viškoje spaudoje nuotraukomis ir raš
tais. Nuliūdime 1 ko žmona Marija 
ir du sūnūs Kęstutis ir Jonukas. Pagal 
amerikiečių paprotį, laidojant kitų 
sol stų tarpe, giedojo Ona Deveikienė 
mūsų buvusiam kaimynui ir bendra 
darbiui mirus, šeimai nuoširdi užuo
jauta.

■į" Anastazija Bakanytė Aleksienė, 
mirė balandži 
Val. Alsma, į 
Velionė buve 
to. Argentin 
Buvo ištekėjusi už Juozo Aleksos, 
(kuris m:rė 
pala’dota bal;
Ilginėmis apeigomis, kurias atliko kun. 
Aug. Steigvilis.

Liko liūdės 'j e sūnus Juozas Alekna, 
duktė Anasta; ija de Sart n su vyru it 
vaikais: Javiei ir Marcelo, antra duk
tė Ona Šeštaknuskienė de Del Vai su 
vyru ir trimis tsūnumis: klieriku Nes
toru, Jorge y Gabriel.

Buvo labai pamaldi lietuvė, Gyv. 
Rožančiaus natp ir tret'ninkė.

J“ Konstancija Gaškienė, ilgametė 
SLA veikėja ir buv. kuopos pirminin
kė, mirė rugsėjo mėn. Ji yra veikusi 
ir kitose Letuv ų organizacijose, pav. 
Lietuvių Amerikos Piliečių klube virš 
20 metų buvo klubo vicepirminmkė,

dirbo Amerikos Taryboje ir kitur. 
Palaidota Akrono šv. Kryžiaus kapi 
nėse.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
t Kun. Augustinas Pranskietis, mi 

rė sausio 23 d. Šeduvoje, Panevėžio 
vyskupijoje. Velionis buvo gimęs 
1886 m. rugpiūčio 29 d. Šįmet, rug
pjūčio mėnesio pabaigoje, būtų sulau
kęs 100 metų amžiaus. Kunigu įš
ventintas 1910 m. kovo 25 d. ėjo įvai
rias pareigas, 1933-X 19 išleistas iš 
Solovkų koncentracijos stovyklos ir 
grąžintas su vysk. T. Matulioniu ir 
kitais kunigais L'etuvon, o paskutiniu 
laiku jau ilgokai buvo Šeduvos alta
rista visiškai aklas. Palaidotas Šedu
voje saus o 26 d.

J" Kun. Petras Serapinas, mirė sau
sio 23 d. Kretingos ligoninėje. Palai
dotas sausio T7 d. Kretngoje, ok. 
Lietuvoje. Velionis buvo gimęs 1921 
m. sausio 2 d. Kunigu įšventintas Kau
ne, 1947 m. gegužės 4 d. Ilgiau buvo 
klebonas Sedoje-Renave, bet paskuti 
niu metu sirgo ir buvo tik altarista 
Kretingoje.

Tai jau ketvirtas okupuotoje Lietu
voje šimet sausio mėn. miręs kunigas, 
antras Telš ų vyskupijoje, kurioje ir 
šiaip 
nigo.

daug parapijų neturi savo ku-

Juozas Mickevičius. 85 
mirė Krekenavoje, Pane-

Kun.
amž.,
apskr. būdamas senas ir ligotas, 
rezidentas, kunigo pareigų jau 

e ti. Kunigu įšventintas

metų 
vėžio 
buvo 
nebegalėjo 
1924 m. Užpraeitais metais paminėjo
kunigystės 60 metų sukaktį. Palai
dotas Krekenavoje.

J* Kun. Pranciškus Šatkus. 85 metų 
am?., mirė kovo 18 d. Salantuose, kur 
velionis gyveno kaip altarista. Kunigu 
įšventintas 1931 m.

J" Antanas Baltušis, "Nemuno” 
ansamblio dalyvis, mirė sužeistas mo
tociklo nelaimėje, rugsėjo 22 d. S. 
Paulo mieste, Brazilijoj. Buvo labai 
draugiškas, Inksmo būdo. Laidotu
vėse dalyvavo be giminių ir artimųjų, 
didelis būrys jaunimo. Palaidotas su 
tautiniais rūbais. Su dideliu susikau
pimu jaunimo iniciatyva, laidojant 
prie karsto sugiedotas Lietuvos him
nas.

J” Jadvyga Talkačiauskienė, 77 m. 
amž. mirė kovo 2 d. D. Britanijoj. 
Velionė buvo susipratusi lietuvė, skaitė 
ir palaikė lietuvišką spaudą. Priklau 
sė lietuviškoms organizacijoms.

j- Agnė Slapkauskaitė Balickaitienė,
S L A C E V ^mirė pr. metų rugsėjo 10 d. JAV.

r , ....... A-f- • ^Ilgametė Kauno pašto tarnautoja, gi-o Laboratorio de Análisis Clínicos v . . r-> > • t v v ■ ■

¿BACTERIOLOGIA - VIROLOGIa1”us‘,I90° Pala,<Io'a K“'“e” \ net. kapinėse.
J- Aa .a. Antanina Vedeckienė, ne- 

ytoli 104 metų amžiaus, mirė Putnamo 
ii Matulaičio namuose sausio 30 d. Pa-

b 26 d. savo namuose 
miaukusi 90 metų amž. 
kilimo iš Rokiškio mies • 

□n atvyko 1929 metais.

prieš 19 metų). Buvo 
ndžio mėn. 27 d. su re-

Drectores Técnicos
Dra. S. Stankevičius
Dra. E. Ferrante
Dr. N. Carbalūdo

kia iš viešumos, gi A. Gučiuvienė, su-^LAS HERAS 332 - Tel. 248 - 3722 \ laidota Putnamo seselių kapinėse. Ve-
laukusi 80 m. Adelaidės liet, radio 1832 - Lomas de Zamora 
programoje, dainavo kelias lietuviškas^ SE ATIENDEN 
dainas. Ji tebėra geros sveikatos, ju-$ OBRAS SOCIALES A
dri ir visur suspėjanti. Vedeckas.

''l onė buvo kilusi nuo Raseinių. Liko 
£ nuliūdime dukros dr. Bronė Balčiu - 
£ nienė, dr. Stasė Skėrienė ir sūnus Al -
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IS A.L.O.S. TARYBOS VEIKLOS
Paskutinė ALOS Tarybos posėdis 

įvyko Lietuvių Centro patalpose š.m. 
balandžio mėn. 18 dieną. Posėdžiui 
vadovavo pirmin. Arturo Kaminskas, 
posėdyje dalyvavo draugijų atstovai.

Buvo gauti trys laiškai ir parašyti 
du atsakymai: poniai Jasaitienei ir po
niai Onai Razutienei Los Angeles 
mieste.

Pagrindinis susirinkimo klausimas 
buvo ansamblio "Spindulio” priėmi
mas ir programai salės suradimas. Bu 
vo nutarta ansamblio šokėjus priimti 
į lietuviškas še mas, o kitiems palydo 
vams surasti viešbutį.

Kas liečia didesnės salės suradimą 
dar iki šiol nėra galutinai surasta vie • 
ta, turima galvoje kelios salės Bs. Ai

Los Angeles Ansamblis 
"SPINDULYS”

Kaip jau ankščiau spaudoje minė 
jome š.m. liepos mėnesyje nuo 11 iki 
15 Argentinon atvyks Los Angeles 
šokių ansamblis su 35 šokėjais ir va
dove ponia Ona Razutiene, bei su 
turistų grupe. Jau dabar prašomos 
lietuviškos šeimos pranešti, kas galėtų 
priimti į savo namus vieną ar kitą šo
kėją. Informacijas apie atvykimo lai
ką ir ansamblio šokėjus paskelbsime 
sekančiame numeryje, arba galima in- 
formuotis draugijų ir parapijos rašti
nėse.

Ankščiau atvykimo data buvo pra
matyta liepos 9 dieną, bet pagal pas 
kutinę informaciją, ansamblis atvyks 
liepos 11d. ryte. Argentiną paliks 
liepos 15 d. Taigi išbus nuo penkta
dienio iki antradienio, visą savaitgali

PRANEŠIMAS
Argentinos Lietuvių Susivienijimo 

Valdyba praneša, kad nuo š.m. gegu
žės mėn. 3 d. kiekvieną šeštadieni 
nuo 15.30 iki 16.30 vai. vyksta lietu 
vių kalbos pamokos suaugusiems. Pa
mokas duoda inž. Algimantas Rastaus- 
kas.

Pamokos mažiesiems bus vėliau pa
skelbtos.

Informaciją suteikė SLA Valdyba.
KALENDORIUS

Visi "Laiko” skaitytojai, kurie dar 
nėra gavę lietuviško "Laiko” sieninio 
kalendoriaus 1986 metams, prašome 
atsiimti iš redakcijos (Mendoza 2280, 
Avellaneda). Didelė dalis jų išdalinta 
per rankas. Kadangi paštas mums 
neužtikrino kalendoriaus pristatymą, 
tai liepė dar palaukti, tai taip belau
kiant praėjo jau keturi mėnesiai.

MŪSŲ ANSAMBLIAI
SLA, L. Centro bei Berisso "Min 

daugo” bei "Nemuno” draugijose vei
kia vaikų ir jaunimo liet, šokių ir dai
nų ansambliai. Priimami nauji nariai -

res miesto centre ir daromi žygiai ga
lutinai surasti tinkamą šiai šventei.

Einamieji reikalai buvo tiktai du: 
Motinos Dienos minėjimai Letuvių 
kolonijoje. Aušros Vartų parapija 
susitarė su Lietuvių Susivienijimu or
ganizuoti kartu paminėjimą gegužės 
mėn. 18 dieną. Iš ryto 10 vai. Šv. Mi
šios parapijos bažnyčioje, o vakare 18 
vai. Lietuvių Susivienijime meno pro • 
grama.

Išveštųjų paminėjimas bus ruošia
mas birželio mėn. 21 d. sekmadienį. 
Sv. Mišios už išveštuosius įvyks 10 vai. 
bažnyčioje, paskui parapijos sodelyje 
prie liet, kryžaus paminėjimo aktas.

Sekantis posėdis įvyksta Aušros 
Vartų parapijoje gegužės 9 d.

VYSK. PAULIAUS BALTAKIO 
PADĖKA

Lietuvių vyskupas Paulius Baltakis, 
kuris lankėsi Argentinoje kovo mėn. 
nuo 11 iki 24 d. atsiuntė kun. Aug. 
Steigvilui šią padėką:

"Grįžau laimingai ir su gražiais pri
siminimais. Nuoširdi padėka Jums ir 
visiems lietuviams už toki šiltą priė
mimą. Gegužės 22 d. iškrendu į D. 
Britaniją. Sveikinimai konfratrams ir 
parapijiečiams.

Nuoširdžia; Jūsų
Vysk. Paulius A. Baltakis.

Nesukite gal vos dėl dovanos. Ge 
riausio dovana lietuviui - lietuviško 
laikraščio prenumerata arba nemokan
čiam lietuviškai Sibiro kankinės Ni
jolės Sadūnaitės kančios aprašymas 
ispanų kalba, ispanų - lietuvių k. žo 
dynas ir kitos knygos. Galima gauti 
liet, parap. rašt'nėje.

PAIEŠKOJIMAS
Ponia Marija Baliukienė, gyvenan

ti Čikagoje paieško savo draugės Da
nos Barauskienės Mažeikienės. Pra 
nešti redakcijai, arba rašyti tiesiog šiuo 
adresu: California Gardens 2829 So. 
California Blvd. Chicago, Ill. 60608- 
USA.

LIETUVIŲ CENTRAS
PAMINĖJO SAVO MOTINAS

Gegužės 4 d. sekmadienį ąpie 18 
vai. Lietuvių Centras paminėjo Moti
nos Dieną su įdomia nauja programa. 
Apie motiną trumpai kalbėjo Silvia 
Ruplėnaitė lietuviškai, o Patricia Kai
rytė apie motinos reikšmę kalbėjo is ■ 
paniškai.

Paskui sekė vaikų madų desfile 
i suorganizuota Analijos Gaidimauskai- 
I tės ir Silvijos Ruplėnaitės. Madų pa
rodą padėjo suorganizuoti Birutė Da- 
ratienienė, Morta Agūnskienč, Norma 
Bentacourt ir Aidėe Viskaitienė. Ma
dų desfilę pristatė ir palydėjo Cristina 
Katinas. Įvertinimo komisijos premi 
joms vadovavo Alfonsas Labukas, j 
Užsibaigus desfilei buvo įteiktos pre- I 
mijos.

Antroje programos dalyje buvo pa- 
j gerbtos šios motinos scenoje: Anas į 
tazija Rudienė, Violeta Gaidimauskie- 
nė ir Morta Grigonienė, kuri įsūnijo 

i kūdikį. Visoms buvo įte kta po gyvų 
gėlių puokštę. Minėjimą uždarė pir- ' 
min. Juozas Pulikas, pakviesdamas 

j ant arbatėlės.
Toliau sekė arbatėlė su užkandžiais. 

Jaunimas pardavinėjo loterijos bilie
tus, o salės kampe buvo išdalinamos 
loterijos premijos. Visi numeriai tu
rėjo premijas pagal lietuvišką paprotį.

Apačioje prie salės įėjimo veikė ru 
dens gėlių paroda, kurią suorganizavo

I Elsa Kairytė, Marta Aglinsklenė u- 
Birutė Daratienienė. Paroda buvo la
bai skon ngai paruošta ir matėsi gra
žių rudens gėlių.

Motinos Dienos paminėjimas pra 
sidėjo punktualiai ir užsibaigė gana 
ankstį, visi skirtėsi geroje nuotaikoje, 
laukdami naujo parengimo.

Tenka pastebėti, kad šioje progra I 
moje įsijungė lietuviškas jaunimas r 
jaunos ponios, kurios su dideliu en- 
tuziastnu organizavo ir pravedė mo ¡ 
f nos dienos programą. Stebėtojas.

šokėjai. Kas nori išmokti lietuivškų 
šokių ir dainų, pažinti Lietuvos kultū
rą ir papročius bei pramokti lietuvių 
kalbos - visa tai gausite įstoję į ansam
blį. Jaunuoliai ir tėvai gali kreiptis į 
jų artimiausią organizaciją, kur bus 
suteikta visa informacija.

LIETUVIU CENTRO
1986 METŲ PARENGIMIAI 

Šiemet Lietuvių Centrui sukanka 
60 metų nuo jo įsteigimo.

Pramatyta šiems metams sekantys 
renginiai:
MOTINOS DIENONS MINĖJI

MAS - gegužės 4 d. 17 vai. (sek
madienį) .

PETRŲ, POVILŲ, JONŲ, ANTA 
NŲ IR VLADISLOVŲ GARBEI 
PIETUS. Sekmadienį - birželio 29 
d. 13 vai.

VAIKO DIENOS MINĖJIMAS - 
Sekmadieni: rugpjūčio 3 d. 17 vai.

PAVASARIO SUTIKIMO ŠVEN
TĖ - Šeštadienį 20 rugsėjo, 22 vai.

MIŠIOS UŽ MIRUSIUS NARIUS
- Sekmadienį 5 spalio 12 vai. SAN
TO CRISTO bažnyčia.
Po to DRAUGIŠKI PIETŪS 13 
valandą.

PAGRINDINIS DRAUGIJOS 60 
METŲ MINĖJIMAS - Šeštadieni 
spalio 11 d., 21 vai.

PENSININKŲ PIETŪS SU 
"HAMBURGO” orkestru - Sek
madienį spalio 26 d., 13 vai.

IŠKILMINGA VAKARIENĖ 60 
METŲ PROGA SU "GOLDE- 
NE STERNE” ORKESTRU - 
Šeštadienį, 22 lapkričio, 21 vai.

KALĖDŲ EGLUTĖS ŠVENTĖ - 
Sekmadienį: gruodžio 21 d., 18 vai.

METŲ UŽBAIGIMO VAKARIE
NE - Trečiadienį gruodžio 31 d, 
21 vai.

LIETUVIŲ CENTRO 
CENTRINĖ VALDYBA, 
Balandis 1986 metai.
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MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAI:

AUŠROS VARTŲ LIETUVIŲ
PARAPIJA IR LIETUVIŲ
SUSIVIENIJIMAS

MOTINOS DIENĄ 
PAMINĖS

gegužės mėn. 18 d. su sekančia g 
programa
10 vai. Šv.

mirusias
10.45 vai.
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Mišios už gyvas ir 
motinas bažnyčioje. 
Mirusiųjų motinų 

prisiminimas prie lietu
viško kryžiaus.

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 Lanus, 

18 vai. SLA salėje motinų pa 
m nė j imas su meno progra
mėle ir su arbatėle.
Dainuoja šv. Cec lijos choras 

Visus kviečia.
S.L.A. Centro Valdyba 

S. L. A. KULTŪROS 
KOMISIJA

Ruošia:
gegužės 25 d. - 17 vai. 

Pokalbio tema:
"INDIGENAS DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA 
EN LA ACTUALIDAD”

Praveda: Lie. Catalina Saugy de 
K1 auga.

Įįjimas - nemokamas.
Sekantis parengimas numatomas 
birželio 22 d.

Prašome visus dalyvaus.
SLA Kultūros Komisija
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Katalikių Moterų Draugija 
"BIRUTĖ” šių metų 
ruošia
gegužės mėn. 25 d.

MOTINOS DIENOS
MINĖJIMĄ

Programoje:
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O 12 vai. Šv. Mišios artimoje 3
O koplyčoje. b
O 13 vai. Pietus birut.ee u na- ■> O T , 3v muose, Jorge 3 30, o
P Ad rogue. g-
L OO su meno programa o
R Visus lietuvius kviečiame atsi R
p lankyti. R
$ "Birutės” Draugijos q
R Valdyba R
o oO 00300303003033093333-> ..i.ij; q

R LIETUVIŲ SENELIŲ o
R ŽIDINYS o
§ Quintana 1254, Adrcgue R

birželio 9 d. sekmad enį o
R Ruošia: R

RUDENS ŠVENTĘ! .... o
R ŠVENTĖS TVARKA:

§12 vai. Šv. Mišios seminarijos o
koplyčioje. R

R 13 val. Asado pietūs S. Ž. R
R patalpose
R Veiks linksma loterija - rifa.
R Visi kviečiami atsilankyti už O 7 o
L sisakant b lietus iš anksto. R
R L. Seneliu Žid n o Va'.JvbaR 
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